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                Rapport läkemedelskostnader i Stockholms län 2010 11(11)
   Läkemedelskostnader i Stockholms län 2010
   - årsrapport
   Denna rapport är framtagen av Medicinskt kunskapscentrum i Stockholms
   läns landsting som ett komplement till Hälso- och sjukvårdsnämndens
   årsredovisning för 2010. Rapporten belyser kostnadsutvecklingen för
   läkemedel och andra varor inom den allmänna läkemedelssubventionen
   (läkemedelsförmånen) vilka förskrivits och hämtats ut på apotek av
   befolkningen i Stockholms län.
   I analysen ingår även rekvirerade läkemedel till alla vårdenheter inom
   länet men inte receptfri läkemedelsförsäljning direkt till konsument.
   Materialet omfattar även läkemedelskonsumtion för befolkning och
   vårdenheter i Norrtälje men inte kostnader för patienter utan
   personnummer, vilka landstinget betalar för solidariskt och separat
   enligt en nationell fördelningsprincip.
   Alla belopp redovisas utan moms. Förändringar under 2010 vilka
   påverkar jämförelser över tid är nya betalningsrutiner för tjänste
   dosdispensering samt att nettopriser införts för rekvirerade läkemedel
   vid förra årsskiftet, istället för som tidigare, retroaktivt utbetalda
   rabatter.
   De förändringar i ökningstakt som redovisas skiljer sig alltså av
   naturliga skäl från det som redovisas i läkemedelskapitlet i Hälso-
   och sjukvårdsnämndens årsbokslut, vilket endast omfattar öppenvård
   exklusive Norrtäljebor.
   Måttlig ökningstakt för läkemedel under 2010
   ============================================
   Landstingets samlade kostnader för läkemedel och läkemedelsnära varor
   steg under året med fem procent. Läkemedel på recept och rekvisition,
   inklusive kostnader enligt SML, ökade med 5,6 procent, varav
   kostnaderna för läkemedel inom läkemedelsförmånerna steg med 0,5
   procent. Specialläkemedel fortsatte att öka i relativt oförändrad
   takt, + 8 procent. Faktorer som bromsade kostnadsutvecklingen var
   sänkta priser för flera läkemedel med bred användning och ökad
   följsamhet till Kloka Listan.
   Specialläkemedel upp åtta procent
   Specialläkemedlen steg under 2010 enligt tidigare trend med åtta
   procent. Beloppsandelen för specialläkemedel ökade därmed till 53
   procent, Figur 1. Samtidigt minskade läkemedel som vanligtvis insättes
   av distriktsläkare, basläkemedel, med 1 procent. Några orsaker till
   detta var:
     * 
       Få nyintroduktioner av läkemedel med stor marknadspotential.
     * 
       Patentutgångar och ytterligare kostnadssänkningar för generiska
       läkemedel.
     * 
       Ökad följsamhet till Kloka Listan från 77 till 79 procent.
     * 
       Ökade upphandlingsrabatter för rekvisitioner till sluten vård, +11
       % (totalt 200 Mkr).
   Kostnaderna 2010 för rekvirerade läkemedel till främst akutsjukhus och
   SÄBO, har i enlighet med upphandlingsavtalet, till skillnad från
   tidigare år, redovisats netto upphandlingsrabatter. Det betyder att
   vid jämförelse av årskostnader för rekvirerade läkemedel måste
   beloppen räknas om till att konsekvent inkludera alternativt exkludera
   leverantörsrabatter. De samlade landstingskostnaderna för läkemedel
   och läkemedelsnära produkter har därmed ökat under 2010 med 5 procent.
   Tabell 1. Försäljning i Stockholms län av läkemedel och läkemedelsnära
   produkter 2010 jämfört med 2009. Landstingets kostnader för
   rekvisitioner innefattar kostnaderna för apotekstjänster inom sluten
   vård, cirka 80 Mkr under 2010. Uppgifter om försäljningen av läkemedel
   för egenvård på apotek och i allmän handel, saknas.
   
   .
   *) Inkluderat i beloppet för recept till och med år 2009
   **) Avser läkemedel enligt SML, särskild subvention av p-piller till
   unga, fria läkemedel till patienter utan
   sjukdomsinsikt mm. Estimering från 11 månaders data till följd av
   effekter av omregleringen av
   apoteksmarknaden.
   ***) Beloppet för 2009 är omräknat till uppskattat nettobelopp utifrån
   upphandlingsrabatten (ca 180 Mkr)
   vilket motsvarar cirka 90 % av bruttobeloppet.
   ****) Avser stomihjälpmedel, vissa hjälpmedel vid diabetes och
   läkemedelsanknutna hjälpmedel, exklusive
   moms.
   *****) Exklusive moms.
   Tabell 2. Totalbelopp för bas- respektive specialläkemedel år 2007 –
   2010 i Stockholms län samt förändring 2009 – 2010, jämför, Tabell 1.
   Inkluderar inte belopp för fria läkemedel, se Tabell 1. Beloppen för
   rekvisitioner 2010, är omräknade till belopp inklusive rabatt
   (brutto), vilken totalt beräknas ha uppgått till ca 200 Mkr, och
   fördelad på upphandlade bas- resp. specialläkemedel i proportion till
   försäljningsbelopp.
   
   .
   
   Figur 1. Fördelning av totalbelopp per år mellan bas- och
   specialläkemedel i Stockholms län. Uppgifterna för rekvisitioner år är
   exklusive leverantörsrabatter för samtliga år, jämför texten till
   Tabell 2.
   Medel mot tumörer och avancerad RA ökade med sju procent
   Läkemedel mot tumörer och rubbningar i immunsystemet, ATC-grupp L,
   fortsatte att såväl svara för en femtedel av totalbeloppet för
   läkemedel i Stockholms län och att dessutom öka mest, +94 Mkr (+7 %,),
   Figur 2. Det är särskilt de immunomodulerande läkemedlen TNF-alfa- och
   interleukinhämmare mot främst reumatoid artrit RA och inflammatorisk
   tarmsjukdom, inom ATC-grupp L04, som givit denna ökning, Tabell 3 (+14
   %.). Jämför utvecklingen i Tabell 4 för etanercept , adalibumab och
   infliximab, +6 %, +27 % resp. +4 %. Ytterligare indikationer för
   TNF-alfa-hämmare liksom ökat byte mellan alternativa behandlingar vid
   terapisvikt, synes ha bidragit till utvecklingen. De medel som ökade
   mest kan självadministreras varför de förskrivs på recept. De är
   därmed inte aktuella för upphandling.
   Ett annat medel som ökade inom ATC-grupp L04 var natalizumab (Tysabri)
   mot MS, +9 % .
   Onkologiska läkemedel (L01), ökade åter, + 5 %, efter en period av
   uppbromsad ökning. Nya indikationer som RA för rituximab (Mabthera)
   och ökad användning av proteinkinashämmare såsom imatinib (Glivec),
   bidrog till ökningen. Samtidigt minskade kostnaderna för några
   läkemedel som en effekt av fallande patent och introduktion av
   generiska alternativ. Kostnadsuppföljning av onkologiska medel
   kompliceras av att lokala beredningskostnader redovisas som separata
   sammanslagna poster.
   Nervsystemets läkemedel, ATC-grupp N, steg i belopp med +4 %, Figur 2.
   Liksom tidigare var det nya neuroleptika som quetiapin, (Seroquel),
   olanzapin (Zyprexa) och aripiprazol (Abilify) som ökade i volym (+27
   %, +12 % respektive +25 %), jämför Figur 3a och Tabell 4. Det
   generiska antipsykotiska medlet risperidon var däremot oförändrat i
   volym. Samtidigt sjönk försäljningen av så gott som samtliga äldre
   neuroleptika. Orsaken till volymökningen av nyare neuroleptika är
   särskilt ökad användning vid bipolära tillstånd som
   stämnings-stabiliserande behandling. Andra medel inom ATC-grupp N med
   betydande ökning i såväl pengar som i volym var metylfenidat
   (Concerta) mot ADHD, + 46 % och pregabalin (Lyrica) mot neuropatisk
   smärta och generaliserad ångest, +13 %.
   Läkemedel vid andningssjukdomar, ATC-grupp R, fortsatte att stiga
   kraftigt i kostnad,
   (+5 %). Nya nationella rekommendationer av behandling av KOL med
   inhalationssteroider kan vara en orsak. Dessutom var andelen
   ordinationer av fast kombination av inhalations-steroid och
   långverkande luftrörsvidgare vid astma och KOL fortsatt hög trots
   rekommenda-tion om att åtminstone inledningsvis förskriva innehållande
   komponenter var för sig. Socialstyrelsen har i öppna jämförelser om
   läkemedel 2010 rapporterat att följsamheten till den nationella
   kvalitetsindikatorn, andel nyinsatt fast astmakombination till
   patienter 25-44 år vilka inte tidigare haft astmaläkemedel, är cirka
   40 % i Stockholm. Det är i nivå med riksgenomsnitttet men sämre än i
   bland annat Gotland och Östergötland. Andra läkemedel inom området med
   stor ökning i både belopp och volym var tiotropium (Spiriva) mot KOL
   (+13 %) omalizumab (Xolair) mot astma (+76 %).
   Antibiotika sjönk totalt recept plus rekvisitioner i belopp med 4 %.
   Det sammanhänger med att antalet antibiotikarecept per 1000 invånare
   sjönk med 2,6 %. Fortfarande är antibiotikakonsumtionen i Stockholm
   cirka 420 recept per 1000 invånare jämfört med omkring 360 i riket.
   Läkemedel mot hjärt-kärlsjukdomar sjönk med 9 % till följd av ökad
   generisk konkurrens och få nylanseringr. Losartan, rekommenderat i
   Kloka Listan,
   sjönk således kraftigt i belopp på grund av mycket stora
   prissänkningar, Figur 3b.
   HIV-läkemedel ökade mindre i kostnad än tidigare år, +10 %. Det
   avspeglar sannolikt ett något mer konservativt förhållningssätt mot ny
   terapi än tidigare då effekten av befintlig terapi varit tillräcklig.
   Läkemedel mot koagulationsrubbningar och blodsjukdomar sjönk med 4 %.
   Ett viktigt skäl var att klopidogrel som nu är generiskt, ökade i
   volym med 6 % samtidigt som beloppet sjönk med 23 Mkr till följd av
   generiskt utbyte och sänkta priser. Lanseringen av antikoagulantia i
   tablettform som profylax mot blodpropp efter ortopedisk kirurgi, som
   ett alternativ till heparin (injektion), fick i linje med gällande
   rekommendationer, försiktig användning i avvaktan på ytterligare
   erfarenheter.
   
   Figur 2. Största ATC-1-grupper av läkemedel och läkemedelsnära
   produkter (recept + rekvisitioner) 2010 i totalbelopp Mkr inklusive
   leverantörsrabatter.
   Tabell 3. Beloppsmässigt största undergrupper av läkemedel (ATC-3).
   Totalbelopp recept (förmånsbelopp + egenavgifter) + fakturabelopp för
   rekvisitioner netto 2010 och 2009, avrundade belopp Mkr.
   
   Tabell 4. Läkemedel, recept och rekvisitioner, med största totalbelopp
   2010 jämfört med 2009. Resultat för 2010 gäller för rekvirerade
   läkemedel efter eventuell upphandlingsrabatt (falskt för liten ökning
   jämfört med 2009). Gråmarkering avser läkemedel i Kloka Listan 2010.
   Svart ram: Endast rekommenderat inom specialiserad vård.
   
   Upphandlingen av rekvirerade läkemedel avser endast specifika
   produkter / varor inom respektive ATC-grupp.
   
   Figur 3a + b. Största ökningar (a) och minskningar (b) 2010 för
   läkemedel via recept och rekvisition i totalbelopp Mkr efter rabatt
   2010, se ovan. Substansnamn och exempel på produkt, samt
   huvudanvändning. Stapel med kraftig kontur ingår i Basläkemedel SLL.
   Ljusgrå stapel = Kloka Listan 2010.
   
   Figur 3b.
   Största ökningen på akutsjukhusen
   Läkemedelskostnaderna steg närmare fyra procent på akutsjukhusen i
   Stockholm, Tabell 5. Det var resultatet av en motsvarande ökning för
   specialläkemedel, Figur 4 och Tabell 6. Vårdcentraler och
   husläkarmottagningar minskade sina kostnader med två procent till
   följd av ökad följsamhet till Kloka Listan med en procentenhet och
   ökad priskonkurrens för generiska läkemedel. Övriga, i huvudsak
   specialiserade vårdgivare, ökade läkemedelskostnaderna i proportion
   till andelen specialläkemedel, Tabell 5 och 6.
   Fortsatt stigande följsamhet till Kloka Listan
   ==============================================
   Den sammanlagda följsamheten till Kloka Listan vid receptförskrivning
   av läkemedel med definierade dygnsdoser DDD, var 79 % (77 %).
   Följsamheten för vårdcentraler och husläkarmottagningar var 86 %.
   Resultatförbättringen är en produkt av satsningen på Kloka Listan,
   aktuellt husläkaravtal samt införandet av KÖL inom akutsjukvård,
   psykiatri och geriatrik vilket har stimulerat till fler omprövningar
   av läkemedelsförskrivningen. Samtliga tjugo i volym mest förskrivna
   läkemedlen hade generisk status. Endast ett, felodipin mot högt
   blodtryck, fanns inte i Kloka Listan, Figur 6. Läkemedlet har tidigare
   funnits i listan, men byttes ut mot det likartade medlet amlodipin,
   bland annat av miljöskäl.
   Något ökad följsamhet till fyra av Kloka Råd
   Följsamheten till de Kloka Råd som går att följa upp med vanlig
   försäljningsstatistik, förbättrades något för fyra råd. Utfallet
   försämrades något för rådet att i första hand välja antihistaminerna
   loratadin eller cetirizin medan följsamheten till resterande tre råd
   var i princip oförändrad, Tabell 7.
   Tabell 5. Vårdgivar/SLL-kostnad 2010 för recept respektive
   rekvisitioner för läkemedel och vissa läkemedelsnära varor i
   Stockholms län. Beloppet för rekvisitioner 2009 är för jämförelse
   omräknat till kostnad efter upphandlingsrabatt (nettokostnad).
   Kostnaden för fria läkemedel på recept inom SLL ingår inte.
   
   Grupperingen Övriga specialistmottagningar inkluderar förutom privata
   specialistmottagningar även psykiatri och geriatrik. Övriga vårdgivare
   inkluderar kommunala äldreboenden, företagshälsovård och förskrivning
   på personlig arbetsplatskod (pensionerade läkare med flera, sannolikt
   inklusive viss mindre yrkesverksamhet). Uppgifterna om rekvisitioner
   från öppen vård är förutom för vårdcentralerna, inte helt kompletta.
   
   Figur 4. Special- (mörkgrå stapel), basläkemedel (ljusgrå stapel) samt
   summa bas- och specialläkemedel (prickig stapel): Fakturabelopp (netto
   rabatter) för rekvisitioner + SLL-kostnad recept, helår 2010 jämfört
   med 2009.
   Tabell 6. Special- respektive basläkemedel i SLL-kostnad, recept och
   rekvisitioner 2010, jämför Figur 4.
   
   Tidigare inkluderade kostnader tjänsterna dosdispensering öppenvård
   och läkemedelsberedning sluten vård är inte inkluderade för 2010.
   
   Figur 5. Kostnad för bas- och specialläkemedel fördelat på recept och
   rekvisitioner per vårdgren per helår, jämför förklaringen till Tabell
   5 och Figur 4.
   
   Figur 6. Volym receptförskrivna läkemedel i topp i SLL, 2010
   ATC-grupp, substans och exempel på produkt. Läkemedel utan, eller med
   felaktig definierad volymenhet DDD, är exkluderade.
   Tabell 7. Genomsnittlig följsamhet till Läksaks Kloka Råd 2010 jämfört
   med 2009. Absoluta målvärden är samtliga i måttet DDD per 1000
   invånare och dag. Fet stil, prioriterade Kloka Råd.
   
   Kostnadsökningen större än prognos
   Den prognos för läkemedelskostnaderna i SLL som publicerades i mars
   2010, förutspådde en kostnadsökning för läkemedel på 2,0 % 2010 och
   4,0 % 2011. Det är svårt att jämföra den faktiska utvecklingen i denna
   rapport med prognosens resultat då prognosen endast omfattat läkemedel
   samt då nettopriser införts vid sjukhusen under 2010. Det förefaller
   dock som om den totala läkemedelskostnaden i SLL ökat något mer än
   prognosen, främst på grund av stora ökningar av rekvirerade
   specialläkemedel under årets sista månader. Fördjupade analyser pågår
   kring vilka terapiområden där utvecklingen skiljer sig från prognosen.
   Sten Ronge Björn Wettermark
   Apotekare Med dr, Apotekare
   Källor:
   Apotekens Service AB, Concise: Samtlig redovisad statistik utom Tabell
   1 och 7.
   Uppföljningsportalen SLL, Läkemedel: Tabell 1 och 7.
   Juhasz-Haverinen, M: Beräkning av genomsnittlig korrigeringsfaktor för
   omräkning av bruttokostnad till nettokostnad 2009 för upphandlade
   läkemedel till rekvisition (pers. medd. Maj 2010)
   Persson M, Wettermark B. Prognosrapport läkemedel 1:2010
   www.janusinfo.se .
   Basläkemedel i SLL och Upphandlade läkemedel, se www.janusinfo.se,
   Läkemedelsstatistik resp. I förråd…
   MKC/Analys & jämförelser S. Ronge, B. Wettermark
   2011-01-27


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	Søknad om Plass ved Narvik Montessoriskoles sfo Søknaden Gjelder
	DAFTAR RADIUS PADA PENGADILAN AGAMA PURWAKARTA DASAR  SURAT
	AĞRI İL AMBULANS SERVİSİ MALZEME VE CİHAZ YÖNETİMİ PROSEDÜRÜ
	EQUACIONS DE PRIMER GRAU CONCEPTE D’EQUACIÓ DE PRIMER GRAU
	Curriculum Vitae (to Whom it may Concern) Personal Information
	COMUNICADO DE PRENSA A LA OPINIÓN PÚBLICA LA FEDERACIÓN
	the Society of Knowledge Tendency and Perspectives1 by Josef
	WHEN TO USE WHAT SUBJUNCTIVE IN SPANISH (THE SEQUENCE
	h14-spa1100-bm
	Programación Fiestas de san Juan 2016 “la Compra” día
	City of Chattanooga TN Classification Title Crew Worker 1
	Dated 20[ ] [the Registered Provider (previously Rsl)] and
	CLUSTER ABRIS MALI SHELTERCLUSTERORG COORDINATION DES ABRIS HUMANITAIRES RÉUNION
	Regionalwettbewerbe Jugend Forscht  Schüler Experimentieren 2010 p Latzierungen
	Programacion en Paralelo Comparación de Tiempos de Proceso Alumno
	Some Optional Relevant Readings Brumfit c 1997 how Applied
	LA Separación DE LAS Actividades Jurisdiccional Y Administrativa EN
	Vill ni ha Hjälp mot Ombildning? Hej! Duni har
	MUNICIPAL BIOSOLIDS ATTACHMENT NPDESSDS PERMIT PROGRAM DOC TYPE PERMIT
	d Anmarks Lærerforening Kreds 13 Præstefælledvej 37 2770 Kastrup
	Ceip Asignatura Programación de Aula Unidad nº Título de
	QUICKSTART DREAMWEAVER SOE NOVEMBER 2006 CHECKLIST OF ITEMS WE
	OBAVIJEST O NAČINU PODNOŠENJA PISANIH PRIGOVORA POTROŠAČA SUKLADNO ČL
	FORMULARIOS PARA DECLARACIÓN DE ACTIVIDADES REALIZADAS  MINISTERIO DE
	 HOTEL RESERVATION FORM  XXXV SIMPOSIO OF THE
	R E K L A M A RPPL 
	INSTITUTO DE IDIOMAS PROGRAMA INGLÉS CURSO DE INICIACIÓN UNIVERSIDAD
	Općina Pakoštane Valentino Vujasin Kralja Dmitra Zvonimira 3 23211
	INFORMATION SHEET CREATING AN ASX FILE ASX FILE ASX
	Página 25 de 25 Gestión de Recursos Humanos 2º



			  

		  
			  	ASIGNATURA CIUDAD Y URBANISMO EN EL MUNDO ANTIGUO AÑO
	OSTATNIE LATA RZECZPOSPOLITEJ SZLACHECKIEJ GR I IMIĘ I NAZWISKO
	KÉRELEM HÁZASSÁG  BEJEGYZETT ÉLETTÁRSI KAPCSOLAT1 KÜLFÖLDÖN TÖRTÉNT MEGSZÜNTETÉSÉNEK
	INDIVIDUAL MITIGATING CIRCUMSTANCES (IMCS) REPORT FORM PLEASE COMPLETE THIS
	SAOPŠTENJE ZA MEDIJE SVI VEĆI AUTOMOBILSKI KLUBOVI DALI SU
	 UNMIK IPVQ  INSTITUCIONET E PËRKOHSHME TË VETËQEVERISJES
	FORMULARZ CENOWY – ZAŁĄCZNIK NR 2 DO SIWZ MEBLE
	3 CODE NUMBER OR NAME  EVENTS WITH OTHERS
	MİLLÎ EĞİTİM BAKANLIĞINA BAĞLI RESMİ PANSİYONLU OKULLARDA 2021 MALİ
	SOCIAL MIX AND NEIGHBOURHOOD REVITALIZATION LINKING GLOBALIZED POLICY PERSPECTIVES
	F RANCISCO DIEGO VALERO GUITARRA NACE EN ELCHE (ALICANTE)
	APPLICATION OF GISGPS FOR MAPPING SOIL INDEX PROPERTIES IGC
	STDHLG(2002)3  QUALITY FRAMEWORK FOR OECD STATISTICS  A
	D CON NIF  CON LA TITULACIÓN DE 
	REPUBLIKA HRVATSKA ISTARSKA ŽUPANIJA GRAD PAZIN GRADONAČELNIK KLASA 00801120101
	BÁO CÁO VỀ LÂM SẢN NGOÀI GỖ GVHD 
	24 CLASSROOM ACTION RESEARCH IN LANGUAGE LEARNING  BY
	JOB DESCRIPTION TARGETS JOB TITLE SALES EXECUTIVE BASED MALTA
	PORTARIA NORMATIVA N° 75 DE 18 DE DEZEMBRO DE
	FACHBEREICH SPRACHEN PRISKA SPRENGER KANTSTRASSE 13 31195 LAMSPRINGE VERTEILER



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  